
38 植生マット伏工 標準施工図 1

36 丸太柵工 標準図 1
37 植生シート伏工 標準施工図 1

34 既設床固工補修 構造図 1
35 地盤置換工 標準施工図 1

28～29 作業道 横断面図 2
30～33 路側構造物（カゴ枠工） 標準割付図 4

26 作業道 縦断面図 1
27 作業道 標準断面図 1

24 渡河部②（第１渓流） 施工図 1
25 作業道 平面図 1

22 仮施設計画図 1
23 渡河部①（水上沢） 施工図 1

1
20 丸太筋工（B） 標準図 1
21 植生マット伏工 標準施工図 1

床掘図

間詰図

局所洗堀防止工 詳細図

予想堆砂量計算図

構造図

19 排土工 数量計算図

渓床縦断面図

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工（増厚・嵩上げ） 構造図

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工（増厚・嵩上げ）

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工（増厚・嵩上げ）

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工（増厚・嵩上げ）

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工（増厚・嵩上げ）

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工（増厚・嵩上げ）

水平打継面鉄筋・足場架設・数量計算図

工種

位置図 １：５０，０００

位置図 １：２０，０００

施工地平面図 １：５，０００

谷止工
（増厚・嵩上）

数量
渓床

令　　和 7 年　　度

施工地 新潟県村上市小岩内字薬師岳国有林1366や林小班外

工事名 薬師岳地区復旧治山工事（R７ゼロ国）

ha
貯砂量

ｍ3
1基

現渓床 ％
安定面積 0.08 910 勾配 18

集水面積

ha 崩壊の
方位

－
山腹 度

有林地
％

無林地
％

海抜高
ｍ 計画 ％

3.10

平均斜面 － 15～50 勾配 5.0

年間
降雨量

mm 最大 mm
― ― 2,677.7 日雨量 380

地質 新第三紀堆積岩（礫岩）・古第三紀深成岩（花崗閃緑岩）

関  東  森  林  管  理  局 下越森林管理署村上支署

　図　　　　　面　　　　　目　　　　　録　　
番　　号 図　　　　　　　　　　面　　　　　　　　　　名 葉　　数

2 1
3 1

5 1
4 1平面図

6 1
7 1
8 1

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工（増厚・嵩上げ） 伸縮継目詳細図

18 1護岸工

9 1
10～14 5

15 1

既設取壊し・打継面処理等計算図

38

1 1

計

16 1

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工（増厚・嵩上げ）

17 1



図面名

年度 令和　7　年度

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

関東森林管理局

位　置　図

1:50,000

新潟県村上市小岩内
字薬師岳国有林1366や林小班外

【 薬師岳地区 】

村上支署
下越森林管理署

凡　　  例

施工箇所

施工箇所

薬師岳地区復旧治山工事（R7ゼロ国）

１



図面名

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

関東森林管理局

位　置　図

1:20,000

新潟県村上市小岩内
字薬師岳国有林1366や林小班外

村上支署
下越森林管理署

施工箇所

薬師岳地区復旧治山工事（Ｒ７ゼロ国）

２



国道113号

至 日本海沿岸

至 関川村市街

荒
川
頭
首
工
(磐
梯
朝
日
大
橋
)

1366林班

1367林班

既設床固工

荒
川

荒川

鍬江沢川

     荒　川   

他所管谷止工

至 国道7号

市
道

【道路】作業道

既設谷止工作業道

図面名

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

関東森林管理局

施 工 地 平 面 図

1:5,000

新潟県村上市小岩内
字薬師岳国有林1366や林小班外

村上支署
下越森林管理署

凡　　  例

既設道路(市道)

施工谷止工

他所管谷止工

国有林界

既設土留工

既設谷止工

500m0m 100m 200m 300m 400m

1：5,000

既設山腹工

既設道路(作業道)

施工道路

既設床固工

３

薬師岳地区復旧治山工事（Ｒ７ゼロ国）

既設谷止工（嵩上・増厚）



図面名

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

関東森林管理局

新潟県村上市小岩内
字薬師岳国有林1366や林小班外

平　面　図

村上支署
下越森林管理署

1:500

NO.54-1
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2-2

2-1

2

1-1

NO.1BP

(EP)NO.16NO.151413
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NO.10
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(湿地)

(Ｗ)

1：500

50.0ｍ0.0ｍ 10.0ｍ 20.0ｍ 30.0ｍ 40.0ｍ

3-1

L11

R12

BM.4

25.28m

第　1　渓　流荒　

川

1366林班
国有林

民有地

5

流出土砂の堆積

(流木を含む)

25

50

75 100

150

25

50

75

50

75

100

75

100

排土工

(流木を含む)

既設 ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工補修(増厚・嵩上げ)

 L=  36.5m

 H=   8.5m(6.0m+2.5m)

 V= 320.6m3

　　　 L= 16.0m
       H=  3.0m
       V= 57.6m3

(Ｗ)

既設ﾌﾄﾝ篭床固工

針葉樹・広葉樹

凡  　　例

国有林界

BM

谷止工 5

谷止工 5

7床固工

護岸工

7

護岸工(カゴ枠)

L=14.0m

H=2.0m～2.5m

A=30.5m2

7

排土工

設計

既設

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工

       L=  29.0m

 　　　H=   6.0m

 　　　V= 250.6m3

薬師岳地区復旧治山工事（R７ゼロ国）
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EL=21.03

図面名

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

関東森林管理局

新潟県村上市小岩内
字薬師岳国有林1366や林小班外

渓床縦断面図
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EL=20.03

流木の堆積

流出土砂の堆積

(流木を含む)

右岸側
右岸側

▽

 L=  36.5m

 H=   8.5m(6.0m+2.5m)

 V= 320.6m3

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工補修(増厚・嵩上げ)

既設ﾌﾄﾝ篭床固工

旧推定渓床線

(流木を含む)

H=2.0m～2.5m

A=30.5m2

(5.4%)

50.0ｍ0.0ｍ 10.0ｍ 20.0ｍ 30.0ｍ 40.0ｍ

1：500

BM.4 EL=25.28

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工

  　　L=  29.0m

  　　H=   6.0m

  　　V= 250.6m3

       L= 16.0m
       H=  3.0m
       V= 57.6m3

薬師岳地区復旧治山工事（Ｒ７ゼロ国）
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国有林民有地

荒川 河川堆積地

排土工

護岸工(カゴ枠)

L=14.00



11.05

10.05

5.05

12.05

11.05

6.05

2.00 1.50

NO.4

NO.4-1

NO.6

ＬＣ
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)
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02)10.0%(SL=5.02)

NO.5

NO.3

伸　

縮　

継　

目　

②

流出土砂及び流木等の堆積

EL=31.03

EL=29.53

EL=21.03

1.00

1.00

1.00

1.00

正　面　図

側　面　図
【４型】

NO.5

根継ぎ
※カットオフ

ＬＣ

ＬＣ

方位角

BM.4　EL= 25.28
方位角　164度36分

hc
▽

昇降用階段

13.85 15.35

局所洗掘防止工
別途数量計算図参照

1.00

ｺﾝｸﾘｰﾄ打設高

L=20.98

水抜パイプ

(円筒型枠)

昇降用階段

水抜パイプ

(円筒型枠)

NO.3-1

EL=20.03

1:
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5
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00
01:1.000

1:1.592

35.60

1.20

14.55 16.05

2.00

基礎部間詰

伸縮継目②

(別途詳細図参照)
図面名

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

関東森林管理局

新潟県村上市小岩内
字薬師岳国有林1366や林小班外

村上支署
下越森林管理署
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昇降用階段
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礫質土

根継ぎ(カットオフ)

BM.4　EL= 25.28

昇降用階段
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平　面　図

伸縮継目①

(別途詳細図参照)

礫質土
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(袖部)
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昇降用階段 詳細図

S = 1:50
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構造図
既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工(増厚・嵩上げ)

12.00

10.0ｍ0.0ｍ 2.0ｍ 4.0ｍ 6.0ｍ 8.0ｍ
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315度43分
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既設取壊し
(袖部)

既設取壊し
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計画間詰線

計画間詰線

既設ﾌﾄﾝ篭床固工

薬師岳地区復旧治山工事（R７ゼロ国）
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伸縮継目詳細図
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L= 30.4

上流側足場架設

L= 24.0 (11.3+12.7)

※間詰部控除

計 54.4

12.711.3

30.4

L= 26.6

下流側足場架設

L= 31.2

※間詰部控除

計 90.2

L= 19.5

L= 12.9

31.2

26.6

19.5

12.9

(3.70)

1.50

1.00

1.50

1:0.20

0.80

(1:0.20)

1.00

1.00

1.00

2.00

1.80

水平打継面鉄筋

L= 26.60(11.05+12.05+2.00+1.50)B=1.00

L= 30.60(14.55+16.05)         B=1.50

L= 15.27                B=1.00

L= 28.33                B=1.00

L= 21.80                B=1.00

L= 21.10(10.05+11.05)         B=0.80

L= 21.10(5.05+5.00+5.00+6.05)  B=1.00

計算

14.55

2.60 10.05 7.00 11.05 2.50

16.05

2.00 11.05 12.05 1.505.00

28.33

21.80

15.27

計 273 本

    20 本1段目

インクライン

2段目

3段目

4段目

5段目

6段目

    29 本

    37 本

    48 本

    51 本

    60 本

    28 本

5.05 5.00 6.05
1.00

L=  5.00(5.00)      　　　　　 B=2.00

L= 12.10(2.60+7.00+2.50)      B=1.80

足場架設　数量計算図

水平打継面　数量計算図既設袖天端・

(1.00)

(1.00)

(1.00)

0.0ｍ 10.0ｍ2.0ｍ 4.0ｍ 6.0ｍ 8.0ｍ

水平打継面鉄筋・足場架設　数量計算図図面名

図面番号 縮尺 1: 100

1:0.300 1:
0.
30
0

1:
1.
00
0

1:0.600

1:
1.
67
5

1:
1.
00
01:1.000

1:1.592

1:0.300

1:
0.
30
0

1:
1.
00
01:0.600

1:1.000 1:
1.
00
0

10.0%10.0%

1:
1.
67
5

1:
1.
00
01:1.000

1:1.592

1:1.000 1:
1.
00
0

10.0%10.0%

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工（増厚・嵩上げ)

８

1
.
80

1.
80

1.
80

1.
8
0

1.
80

1
.8
0

1.
00

1
.5
0

2
.
00

2
.0
0

1
.0
0

1.
00

1
.5
0

2
.
00

2
.0
0

1
.0
0

2.
00

2.
00

5.00

基
礎
部
間
詰



(3.70)

(1.00)

(1.00)

ＬＣ

1:1.675 1:1
.84
2

正　面　図

(1:0
.20)

(1
:0
.2
5)

a

b

l

c

d

e

f

k
j

i

h

g

(3.70)

(1.00)

(1.00)

1
:0
.2
0 1:0.25

0.40

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.45

0.44

0.44

0.61

0.30

0.30

0.300.30

0.30

0.30

0.30

1:0.300 1:
0.
30
01.73

1.55

1.40

0.94

1.70

1.18
1.16

0.40

4.15

0.40

1.32

1.50

1.71

1.46

1.25

1.10

0.94

4.15

ＬＣＬＣ

(5.05)

(10.05)

(11.05)

(11.05)

(6.05)

(12.05)

0.0ｍ 10.0ｍ2.0ｍ 4.0ｍ 6.0ｍ 8.0ｍ

既設取壊し・打継面処理等計算図

(5.00)

(5.02) (5.02)

(7.00)

(28.10)
既設取壊し
(袖部)

既設取壊し
(袖かくし)

既設取壊し
(袖部)

既設取壊し
(袖かくし)

0.45

3.80

右岸側面図 左岸側面図

表面清掃
(取壊し面)

表面清掃
(取壊し面)

チッピング処理

チッピング処理

(チッピング処理)

(チッピング処理)

(チッピング処理)

ｱ

ｲ

 ｱ'

 ｲ'

ｳ

a

bc

d

e

f g

h

i

jk

l

既設谷止工取壊し箇所(袖端部・間詰・袖かくし)

A=9.19m2

A=6.92m2

図面名

図面番号 縮尺 1: 100

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工(増厚・嵩上げ)

９

0.30

0
.4
0

0.30

0.
40

0.30

0
.4
0

1.
6
6

2
.0
0

1.
45

1
.5
0

1
.5
0

1
.8
1

2
.0
0

2.
00

(1.41) (1
.4
1)

6
.0
0

1
.0
0
0
.5
0

既
設
取
壊
し
(間
詰
) 既

設
取
壊
し
(間
詰
)

6
.0
0

1
.0
0
0
.5
0

既
設
取
壊
し

既
設
取
壊
し

(間
詰
)

(袖
か
く
し
)

既
設
取
壊
し

(間
詰
)

(袖
か
く
し
)

既
設
取
壊
し

(1
.6
6
)

(
2.
33
)



NO.4

NO.4-1

NO.6

ＬＣ

3.70

1.00

1.50

1.50

1.00

1:0.
20

1:
0.
31:0.3

ＬＣ

1:1.675 1:1
.84
2

L11

L10

L9

L8

L7

L6

L5
L4

L3

L2

L1

R12

R11

R10

R9

R8

R7 R6 R5 R4 R3

R2

R1 NO.5

1:0.300 1:
0.
30
0

1:
1.
00
0

1:0.600

1:
0.
3
1:
0.
6

1:0.3

1:0.6

NO.5

L0

流出土砂及び流木等の堆積

EL=31.03

EL=29.53

EL=21.03

正　面　図

側　面　図
【４型】

1.00 NO.3-1

EL=20.03

1:
1.
67
5

1:1.000

1:1.592

(1:0.20)

(1
:0
.2
5)

2.5

(20.3)

1:
1.
00
0

BM.4　EL= 25.28

1:
0.
3

1 2

3

4 5 6

7

8 10 11 12 13 14 15 16 17 189 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

35

1.52.0B

A

C

D

E

F

G

H

I

J

L

M

K

1.00

1.00

2.00

1.00

1.00

36

0.0ｍ 10.0ｍ2.0ｍ 4.0ｍ 6.0ｍ 8.0ｍ

床掘図(1/5) 9'  31'

礫質土

軟岩Ⅰ(B) 礫質土

軟岩Ⅰ(B)

礫質土

上流側埋戻し線

上流側埋戻し線

基礎部間詰
(下流側埋戻し無し)

既設谷止工取壊し箇所(袖端部・間詰・袖かくし)

37
図面名

図面番号 縮尺 1: 100

1:0.3

礫質土

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工(増厚・嵩上げ)

１０

6
.0
0

2.
5
0

1
.5
0

1
.0
0

8
.5
0

0.50 1.00

1
.5

1
.0

2.4 0.5

0.5

0.7 0.9

0.4

1.1 0.6 2.0 0.8 1.7 0.9 1.0 1.5 1.0 0.9 1.6 1.0 1.5

0.5

0.5 2.5 0.9 1.9 1.8 1.5 1.0 1.6 0.5

0.3

0.7

(20.0)

5
.2
54
.2
5

7.3

4.0

1.4

10.0

1.
4

6.
2

5.
5

3.
5

1.
6

2.9

1.6

0.8 1.5

(
2.
0)

(3.5)

(1.3)

0.6 0.8

0.4



0.0ｍ 10.0ｍ2.0ｍ 4.0ｍ 6.0ｍ 8.0ｍ

床掘図(2/5)

R8

R10

R9

R6

2 3 4

5

6

7 8

11

9

10

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

3.4
岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土) m2

m2
4.7
1.8 岩掘削(軟岩ⅠB)

土砂掘削(礫質土) m2
m2

6.0
4.2

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土) m2

m2
7.3
5.7

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土) m2

m2
7.8
8.2

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土) m2

m2
7.4
7.2 岩掘削(軟岩ⅠB)

土砂掘削(礫質土) m2
m2

8.0
4.6 岩掘削(軟岩ⅠB)

土砂掘削(礫質土) m2
m2

4.7
3.3

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土) m2

m2
3.3
2.1 岩掘削(軟岩ⅠB)

土砂掘削(礫質土) m2
m2

2.8
1.4

既設取壊し
(袖かくし)

1:
0.
3

1:0.3

1:
0.
3

1:0.3

1:
0.
3

1:0.3

1:
0.
3

1:0.3

1:
0.
31:0.3

1:
0.
31:0.3

1:
0.
3

1:0.3

1:
0.
3

1:0.3

1:
0.
3

1:
0.2

1:0.2

1:0
.2

1:0.
2

1:0.3

1:0.3

埋戻し土砂 m20.6

1:
0.
3

1
:0.2

 9'
岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土) m2

m2
3.6
2.5

1:
0.
3

1:0.
2

1:0.3

図面名

図面番号 縮尺 1: 100

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工(増厚・嵩上げ)

１１

(
1.
3)

(1
.3
)(
0.
2)

(
0
.9
)

(
1.
3)(1
.3
)



R5 R3

R2

12 13 14 15

16 17 18

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

7.0
岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

7.0
岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

5.6

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

5.1
岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

5.4
岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

3.7

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土) m2

m2
4.4
0.2

0.0ｍ 10.0ｍ2.0ｍ 4.0ｍ 6.0ｍ 8.0ｍ

床掘図(3/5)

1:
0.
3

1:0.
2

1:
0.
3

1:
0.2

1:
0.
3

1:
0.2

1:
0.
3

1:
0.2

1:
0.
3

1
:0
.2

1:
0.
3

1:
0.
2

1:
0.
3

1:0
.2

埋戻し土砂 m21.0 埋戻し土砂 m20.8 埋戻し土砂 m21.4

埋戻し土砂 m20.6 埋戻し土砂 m20.6 埋戻し土砂 m20.9 埋戻し土砂 m21.1

図面名

図面番号 縮尺 1: 100

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工(増厚・嵩上げ)

１２

(
1.
4)

(1
.4
)

(
1.
5)

(
1.
5)

(1
.9
)

(1
.0
)

(
1.
4)



R1 L1

L2

L0

NO.4-1

NO.5

19 20 21 22

23 24

L3

25

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

4.1
岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

4.0
岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

4.8
岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

6.9

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

9.6

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

12.5
岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

9.5

0.0ｍ 10.0ｍ2.0ｍ 4.0ｍ 6.0ｍ 8.0ｍ

床掘図(4/5)

1:
0.
3

1:0
.2

1:
0.
3

1:0
.2

1:
0.
3

1:0
.2

1:
0.
3

1:0
.2

1:
0.
3

1:0.
2

1:
0.
3

1:
0.
2

1:
0.
3

1:
0.
2

埋戻し土砂 m20.9 埋戻し土砂 m21.2 埋戻し土砂 m21.0 埋戻し土砂 m22.1

埋戻し土砂 m21.3
埋戻し土砂 m21.5埋戻し土砂 m22.6

図面名

図面番号 縮尺 1: 100

1:0.3

1:0.3

1:0.3

1:0.3

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工(増厚・嵩上げ)

１３

(1
.0
)

(1
.0
)

(1
.0
)

(1
.0
)

(
1.
0)

(1
.6
)

(1
.8
)

0.4 0.4 0.4 0.4



L4

26 27

L5

28 29

L6

30 31  31' 32

L9

33

L10

34 35 36

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

8.3
岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

8.1
岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

7.6
岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
m2
m2

5.6

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土)

-
1.4

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土) m2

m2
4.5
0.9 岩掘削(軟岩ⅠB)

土砂掘削(礫質土) m2
m2

2.5
2.7 岩掘削(軟岩ⅠB)

土砂掘削(礫質土) m2
m2

3.0
4.1 岩掘削(軟岩ⅠB)

土砂掘削(礫質土) m2
m2

6.0
7.1

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土) m2

m2
3.8
6.4

岩掘削(軟岩ⅠB)
土砂掘削(礫質土) m2

m2
2.9
4.1 岩掘削(軟岩ⅠB)

土砂掘削(礫質土) m2
m2

2.1
1.2

0.0ｍ 10.0ｍ2.0ｍ 4.0ｍ 6.0ｍ 8.0ｍ

床掘図(5/5)

m2
m2

1:
0.
3

1:
0.2

1:
0.
3

1:
0.2

1:
0.
3

1
:0
.2

1:
0.
3

1:0
.2

1:
0.
3

1:
0.2

1:
0.
3

1:
0.2

1:
0.
3

1:
0.2

1:
0.
3

1:0.3

1:
0.
3

1:0.3

1:
0.
3

1:0.3

1:
0.
3

1:0.3

1:
0.
3

1:0.3
1:0.3

1:0.3

1:0.3

1:0.3

埋戻し土砂 m21.3

図面名

図面番号 縮尺 1: 100

1:0.3

1:0.3

1:0.3

既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工(増厚・嵩上げ)

１４

(
1.
4)

(1
.2
) (1
.2
)

(
1
.1
)

(
1.
0)

(0
.9
)

(0
.9
)

0.4 0.4

0.4 0.4 0.4



0.0ｍ 10.0ｍ2.0ｍ 4.0ｍ 6.0ｍ 8.0ｍ

ＬＣ

(3.70)

(1.00)

(1.50)

(1.50)

1:0.20

ＬＣ

L11

R12

1:0.300 1:
0.
30
0

1:
1.
00
0

1:0.600

1:
0.
3
1:
0.
6

1:0.3

1:0.6

正　面　図

左岸側面図
【４型】

1:
1.
67
5

1:1.000

1:1.592

(1:0.20)

(1
:0
.2
5)

1:
1.
00
0

(1.00)

(1.00)

礫質土

軟岩Ⅰ(B)

礫質土

軟岩Ⅰ(B)

(3.70)

(1.00)

(1.50)

(1.50)

1:
0.
20

右岸側面図
【４型】

(1
:0
.2
0)

(1:0.25)

(1.00)

(1.00)

ＬＣ

1.50

1.00

1.00

0.50

1.000.50

1.50

0.50

2.00

2.38

2.88

2.88

3.88

3.20

4.20

2.85

4.35

3.00

10.00

15.27

4.18

3.87

3.46

2.56

1.80

1.50

0.50

0.50 1.00

2.06

2.96 0.50

2.87 1.00

2.68 1.50

(1
:1
.0
00
)

(1
:1
.0
00
)

(1
:1
.0
00
)

(1
:1
.0
00
)

(1
:1
.2
50
)

(1
:0
.6
33
)

(1:1.000)

(1:1.000)

(1:1.000)

(1:1.000)

(1:0.658)

(1:0.500)

(1
:0
.3
00
)

(1:0.300)

SL
=1
.3

SL=4.7

2.50

(1.5)

2.44

0.980.77

0.60

0.63

1.00

0.91

1.06

0.86

1.16

0.96

1.25

0.85

1.30

1.16

1.00

0.30

(1.5)

2.50

2.47

(2.5)

(2.5)

1.33

1.34

0.96

1.12

0.93

1.09

0.90

1.21

0.84

1.31
1.20

0.30

0.75

0.93

0.98

A

 B1'
B

C  C'

 B2'

1.68

2.10

D  D'

E

F

H

J J

M

O

P

Q

R

S

T

 S'

R1'

 R2'

 Q'

基礎部間詰

上流側埋戻し線

(上流側堆砂線)

1.01
0.67

1.90

1.41

1.41

2.83

0.84

2.
83

1.
41

1.
41

1.
76

0.
64

1.
78

1.57

1.
04A

 B1'
B
 B2'

C  C'

D  D'

E

F

H

J

N

O

P

Q Q'

R

S

T

 S'

 R1'

 R2'

植生マット伏工

コンクリート

袖かくし

植生マット伏工

コンクリート

袖かくし

植生マット伏工

植生マット伏工

間詰図

0.50

K

12.000.50

K K

0.50

図面名
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吸出防止材
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予想堆砂量計算図

NO.6

NO.7

NO.8

NO.9

NO.5

区分 延長(m) 断面積(m2) 堆砂量(m3)

A 0.0 28.2

B 3.3 83

計 64.5 910(913)

22.3

C 17.4 389

予想堆砂量計算表
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予想堆砂線
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既設ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工補修

(増厚・嵩上げ)

F

0.8

3.9 2

A 28.2 ｍ2断面積=
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E 0.8 ｍ2断面積=
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上流側埋戻し線 図面名

図面番号 縮尺 1: 200
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